
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 00908/2019 del 15/03/2019

N° DetSet 00307/2019 del 14/03/2019

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Aggiudicazione R.D.O. “Affidamento servizio di allestimento seggi e servizi

vari per le Elezioni Regionali del 24/03/2019”.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00908/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01305-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 15/03/2019 al 30/03/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 00908/2019 del 15/03/2019

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 

Richiamata la normativa di riferimento:

 

Articoli 36 e 37 del D. Lgs. 18/4/2016 n. 50;
Il vigente Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia, di beni, servizi e lavori;

 

Verificato che:

 

Ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti possono procedere
attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua
procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. La verifica dei requisiti,
ai fini della stipula del contratto, avviene esclusivamente sull'aggiudicatario. La stazione
appaltante può comunque estendere le verifiche agli altri partecipanti;

 

Ai sensi dell’art. 37 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, le centrali di committenza possono:

a) aggiudicare appalti, stipulare ed eseguire i contratti per conto delle amministrazioni
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori;

b) stipulare accordi quadro ai quali le stazioni appaltanti qualificate possono ricorrere per
l’aggiudicazione dei propri appalti;

c) gestire sistemi dinamici di acquisizione e mercati elettronici;

 

Asmel, ai sensi della citata normativa, ha reso disponibile per gli associati il mercato elettronico
denominato MEPAL, dove gli enti possono effettuare acquisti di beni e servizi, al di sotto della
soglia di rilievo comunitario, direttamente dai cataloghi predisposti dagli utenti selezionati
attraverso apposito bando di abilitazione;

 

Richiamato, a tale ultimo riguardo, l’Avviso pubblico del Comune di Matera, prot. n.
0078575/2018 del 22/10/2018, ad oggetto “Avviso abilitazione iscrizione all’Albo fornitori e
professionisti-Iscrizione al mercato elettronico MEPAL;

 

Il mercato elettronico MEPAL consente altresì di richiedere ulteriori offerte agli utenti. Il sistema
informatico di negoziazione provvede a valutare in maniera automatica le offerte ricevute,
predisponendo una graduatoria sulla base dei criteri scelti dall'unità ordinante, tra le opzioni



3DSG N° 00908/2019 del 15/03/2019

proposte dal sistema stesso;

 

Considerato che, rendendosi necessaria la fornitura del servizio di allestimento seggi e servizi
vari per lo svolgimento delle elezioni regionali del 24/03/2019, con precedente determinazione
dirigenziale DSG N. 00716 del 27/02/2019 si è disposto di procedere ad affidare tali servizi
tramite procedura telematica da avviare mediante pubblicazione di Richiesta di Offerta su
MEPAL, ai patti e condizioni indicati nel disciplinare di R.D.O. appositamente predisposto, tra gli
operatori economici che fossero risultati iscritti a quella data contemporaneamente alle categorie
”Servizi di trasloco” -CPV 98392000-7 e “Servizi di pulizia e disinfestazione”-CPV 90900000-6,
dando atto che la spesa complessiva presunta stimata come occorrente di €17.080,00 IVA
compresa troverà copertura sull’apposito capitolo del bilancio di previsione 2019 in corso di
approvazione;

 

Per quanto sopradetto, in data 28/02/2019, è stata emessa nel MEPAL la Richiesta di Offerta
(R.d.O.), con aggiudicazione al prezzo più basso, come segue:

 

R.d.O. n. 201900068

importo netto presunto di € 14.000,00 + IVA

invito rivolto alle seguenti ditte, contemporaneamente iscritte a tale data alle due categorie di
servizi sopra dette:

 

1. Stella All In one srl;
2. LIDA TRASLOCHI E SERVIZI SAS;
3. LA LUCIDA SOC. COOP. A R.L.;

 

Entro le ore 12.00 del giorno 09/03/2019, termine ultimo per la presentazione delle offerte, sono
pervenute le offerte di seguito riportate, così come riportato nella graduatoria generata
automaticamente dal sistema:

 

-                              Ditta 1   € 13.400,00 + IVA

-                              Ditta 2   € 12.500,00 + IVA

-                              Ditta 3   €  8.535,00 + IVA

 

 



4DSG N° 00908/2019 del 15/03/2019

Dato atto che si è acquisito il DURC di tutte e tre le ditte partecipanti, che sono risultate in regola
nei confronti di INPS ed INAIL;

 

Preso e dato atto, nello specifico, della regolarità contributiva INPS/INAIL risultanti dal DURC
della ditta “LIDA TRASLOCHI E SERVIZI di Caruso Michele sas”, scadenza validità 22/06/2019;

 

Per quanto sopra esposto, si propone procedersi all’aggiudicazione dei servizi in argomento, a
favore della Ditta “LIDA TRASLOCHI E SERVIZI SAS – VIA SANTERAMO 2 - Altamura (BA) -
per un importo di  € 8.535,00 oltre IVA al 22% per € 1.877,70, per un totale complessivo di €
10.412,70 (CIG: Z6C2754F75).

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al presente procedimento e delle
Misure M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza, adottato
con delibera di G.C. n. 25/2017.

 

                                                               IL R.U.P.

                                                              Sergio GALANTE

 

 

 

IL DIRIGENTE

 

Letta la relazione del R.U.P.;

 

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella a corredo della medesima;

 

Visti:

-                     il D. Lgs. n. 267/2000;

-                     il D. Lgs. n. 165/2001;

-                     il D. Lgs. n. 50/2016;



5DSG N° 00908/2019 del 15/03/2019

-                     lo Statuto Comunale;

-                     il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e
servizi;

 

 

DETERMINA

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere
approvata;

Di affidare alla “LIDA TRASLOCHI E SERVIZI di Caruso Michele sas” – Via Santeramo 2 -
Altamura (BA), a seguito di emissione nel MEPAL della R.d.O. n. 201900068, per il servizio di
allestimento seggi e servizi vari per le Elezioni Regionali del 24/03/2019, secondo le specifiche
previsioni e condizioni di cui al disciplinare di R.d.O,al corrispettivo di € 8.535,00 oltre IVA al
22% per € 1.877,70, per un totale complessivo di 10.412,70, che troverà copertura sull’apposito
capitolo del bilancio di previsione 2019, in corso di approvazione;

Di trasmettere l’ordinativo di fornitura in allegato, sottoscritto con firma digitale, alla Ditta “LIDA
TRASLOCHI E SERVIZI SAS” per la fornitura del servizio di allestimento seggi e servizi vari per
le Elezioni Regionali del 24/03/2019, per un costo complessivo di € 10.412,70;

Di precisare che la ditta affidataria dovrà presentare, ai sensi del comma 7 dell’art.3 della L.
136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

Di dare atto che il codice identificativo gara, attribuito dall’ANAC alla presente procedura è il
seguente: Z6C2754F75;

Di richiedere il rimborso della spesa dei servizi di che trattasi, nell’importo effettivamente
sostenuto, a presentazione di apposito rendiconto.

 

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano
Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

 

                                            IL DIRIGENTE

                                             Dott.ssa Giulia MANCINO

 



6DSG N° 00908/2019 del 15/03/2019

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



7DSG N° 00908/2019 del 15/03/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00307/2019 del 14/03/2019, avente oggetto:

Aggiudicazione R.D.O. “Affidamento servizio di allestimento seggi e servizi vari per le Elezioni Regionali del

24/03/2019”.

Presa d'atto: Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, d.Lgs 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


